“عناصر الخارجيّة في قصيدة البردة للإمام البوصيريال ”
(Unsur-unsur Ekstrinsik dalam Qasidah Burdah Imam Al-Bushiry)

Qasidah Burdah ditulis oleh Muhammad bin Said bin Hamad bin As-

Shonhaj Al-Bushiry, yang dikenal dengan Imam Bushiry. Lahir di Bathim, Mesir

pada tahun 608 H / 1212 M dan meninggal di Iskandariyah, Mesir pada tahun 696

H / 1296 M.

Burdah adalah gubahan syair-syair madah (pujian) kepada Nabi

Muhammad SAW. yang menyejukkan hati, laksana mata air yang tak pernah

berhenti bersumber akan eloknya nilai-nilai estetika sentuhan al-Bushiry dalam

menggubah sajak akhiran mimiyatnya. Rasa mahabbah kepada Allah SWT dan